UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:888/PGDĐT-THTĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v Tổ chức các hoạt động đón

 Tết Trung thu năm 2017
	Kim Thành, ngày  25  tháng 9 năm 2017

Kính gửi:
Các trường mầm non, tiểu học, THCS trong huyện.
Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em là truyền thống tốt đẹp của dân tộc ta, đồng thời cũng thể hiện sự quan tâm và trách nhiệm của Đảng, Nhà nước, các cấp, các ngành, các tổ chức xã hội đối với trẻ em. Để việc đón Tết Trung thu năm 2017 đảm bảo vui vẻ, an toàn đồng thời không ảnh hưởng đến chương trình, nội dung dạy học, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường trong huyện thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em được tổ chức lồng ghép trong giờ chào cờ đầu tuần, giờ ra chơi giữa buổi học; không được cắt, xén chương trình dạy học để tổ chức hoạt động đón Tết Trung thu (trừ các trường có lãnh đạo tỉnh, huyện về tặng quà). Hình thức tổ chức đa dạng, phong phú như: giao lưu văn nghệ, thi đấu thể dục thể thao, tổ chức các trò chơi dân gian,... đảm bảo an toàn, lành mạnh, thân thiện và bổ ích, qua đó giáo dục cho trẻ em ý thức giữ gìn bản sắc văn hóa truyền thống của dân tộc, xây dựng trường học thân thiện.
2. Nhân dịp Tết Trung thu, tùy theo điều kiện các trường phối hợp với Hội cha mẹ học sinh và các tổ chức đoàn thể địa phương, tổ chức xã hội để tặng quà Trung thu cho trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em khuyết tật tại gia đình; động viên các em vươn lên trong học tập.
3. Khi địa phương có yêu cầu, các trường tham gia phối hợp với các tổ chức, đoàn thể địa phương tổ chức liên hoan đón Tết Trung thu cho trẻ em theo kế hoạch của địa phương, đảm bảo không ảnh hưởng tới kế hoạch dạy học; nhà trường không tự tổ chức và không thu tiền từ phụ huynh và học sinh dưới mọi hình thức để tổ chức liên hoan Tết Trung thu.
4. Tuyên truyền với cha mẹ học sinh, không để gia đình học sinh thông qua các dịch vụ để tặng quà Trung thu cho con, em mình tại nhà trường, lớp học.
Nhận được Công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT;
- Webstie Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT,THTĐ.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Bùi Văn Khoát

PAGE